DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

PHTHISI PULMONALI.

DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

PHTHISI PULMONALI;

QUAM,

ANNUENTE SUMMO NUMINE,

Ex Auctoritate Reverendi admodum Viri,

D. GEORGII BAIRD, SS.T.P.

ACADEMIAE EDINBURGENAE PRAEFECTI;

NEC NON

AMPLISSIMI SENATUS ACADEMICI Consensu;

Et NOBILISSIMAE FACULTATIS MEDICAE Decreto;

*PRO GRADU DOCTORIS,*

SUMMISQUE IN MEDICINA HONORIBUS AC PRIVILEGIIS  
RITE ET LEGITIME CONSEQUENDIS;

Eruditorum examini subjicit

ALEXANDER FRASER, A.M. *SCOTUS,*

Nuper VIRGINIA degens;

SOC. REG. PHYS. EDIN. SOC. HONOR.

ET PRÆSES ANNUUS;

NEC NON

SOC. SPEC. PETROP. VIRGIN. SOC.

Ad diem 24. Junii, horâ locoque solitis.

---

---

Principiis obsta, fero medicina paratur,  
Cum mala per longas convalere moras.—OVID.

---

---

EDINBURGI:

*EXCUDEBANT G. STEWART ET SOCII,*

ACADEMIAE TYPOGRAPHI.

---

M DCC XCIX.

Digitized by the Internet Archive  
in 2020 with funding from  
Wellcome Library

VIRO EGREGIO

JACOBO SKELTON GILLIAM, M. D.

SPECTATISSIMO AMICO SUO;

QUI DIU ET SCIENTIA MEDICA

QUA FAMAM MAXIMAM SIBI PEPERIT,

ET CÆTERIS BENEFICIIS

QUÆ SEMPER CONFERRE GAUDET,

DE CIVIBUS SUIS OPTIME MERITUS EST,

HANC DISSERTATIONEM,

SUMMA OBSERVANTIA,

QUAM IN TALEM VIRUM,

SEMPER FOVERE JUVABIT,

SACRAM ESSE VOLUIT,

ALEX. FRASER.

AMICIS SUIS SPECTATISSIMIS,

JOANNI BELL,

DUNCANO ROSE,

THOMÆ DENT,

&

BERNARDO M'ANNALLY,

ARMIGERIS ;

QUI AMICITIAE STABILIS

ET BENIGNI FAVORIS

MULTIS INDICIIS, INSIGNI MODO,

DIU EUM HONORATI SUNT ;

HOC TENTAMEN INAUGURALE,

AMORIS SINCERI,

ET OMNIA FELICIA PRECANTIS

TESTIMONIUM PARVUM,

ANIMO OBSERVANTISSIMO,

DICAT ET CONSECRAT,

ALEX. FRASER.

DISSERTATIO MEDICA

INAUGURALIS,

DE

PHTHISI PULMONALI.

---

---

ALEXANDRO FRASER AUCTORE.

---

---

HIC morbus diu funestissimus Britanniae incolis meritò habitus est. Numerum victimarum ingentem in hac et proxima Hiberniae insula, quotannis necat, nec ullius ferè alius morbi devastatione, tot homines singulis annis moriuntur, ac hujus mali faevitiâ cadunt. Plerique scriptorum qui exitii tanti causas excutere conati sunt, phthiseos frequentiam a situ insulari nostro, a coelo humido frigidoque, sed prae-

A

fertim

fertim crebris mutationibus obnoxio, oriri docent; et haec morbi generationi multùm conferre nemo inficias ibit.

In civitatibus confaederatis Americanis, ubi vere praesertim, et initio aetatis, magnae et frequentes fieri solent temporum mutationes, quàmvis coelum multùm a Britannico discrepat, phthisis pulmonum minimè rarè occurrit. Hoc etiam in civitatibus ad meridiem sitis accidere solet, ut mihi, propriis oculis in Virginiâ, saepius vidisse contigit. Nec temporum mutationes caelo Americano propriae, nec populi vitae ratio, quae à nostrâ plerumque parum differt, causas aequas, quae animo satisfaciant praebere videntur, cur morbus illis regionibus tam frequens occurrat. Admodum verisimile videtur proclivitatem in hunc morbum, a majoribus suis ex hac insula qui demigraverant, Americanos accepisse; et Phthisin cum in hâc tum in illâ gente à parentibus derivari.